
　

文字作成：通所利用 佐々木勝子 様

発行日： 令和 ４年 ９月３０日 第９３号
発行者：医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

わたあめ、甘くてオイシイ！

コーヒーも甘めのものを

いただきました。

介護福祉士 越前陽子



　

大好評！恒例の「とんとん相撲大会」！！

毎回、白熱した取り組みが繰り広げられ

笑いの絶えない時間となりました。

介護福祉士 坂本周也

※ 掲載の写真はご本人様、ご家族様の了承を頂戴しています。



七夕まつり

冷たいそうめんといなり

寿司に星型コロッケ、

スイカを添えました

6月８日のお食事は

ちらし寿司と天ぷら

盛合せ、季節のメロン

を用意しました

管理栄養士 飯野 楽

今日のお昼ご飯

当施設では６月１日より

窓越しでの面会（予約制）を

実施しております。

窓越し面会のお知らせ

家族様との久々のご対面に

素敵な笑顔がたくさん見られており、

毎回感動をさせていただいております。

窓越し面会をなさったことが無い方も、

この機会にいかがでしょうか。

ご希望の方はお気軽に

施設までご連絡ください。

切り絵とセロハンを

組み合わせステンド

グラス調に

前回ご紹介したゴーヤに続き、

今回はキュウリの苗を植えています。

このあと、花が咲き実がなって、

収穫したキュウリはみんなで

分けていただきました。

介護福祉士 西村加奈子

ジョイ菜園
デイケア

個人製作
デイケア

ペーパーフラワーのアサガオと毛糸編み物はこちら

TEL:0138-46-8881（代表）



【 編集後記 】

朝晩の冷え込みが厳しい季節となりました。柿や梨、栗などが店先に
並ぶようになり、「食欲の秋」到来です。この度の広報誌でも、入所者様や
デイケアご利用者様の普段のご様子をお届け致します。

広報誌に関するご意見やご要望等ございましたらご遠慮なく施設まで

お寄せください。医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」を

ご覧いただけます。（http://www.seijinkai-mori.jp/）
広報係 事務部 末永和則

ききょうの会で

作成した

ひまわりの

壁飾りです

みなさん一生懸命リハビリに

取り組まれています！安全に楽しく

生活するためのお力になれればと思い

日々リハビリを行っています。

作業療法士 中山 香織

初めまして、「ヒラタ ケイ」

と申します。利用者様に安心して

楽しくお過ごしいただけるように

リハビリを提供していければと

思います。よろしくお願いします！

新職員紹介リハビリ

言語聴覚士 平田 経


